АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.11.2018                                г. Жердевка                                                       № 759

О внесении изменений в  постановление  администрации Жердевского  района
№825  от  29.12.2017г.  «Об  установлении  на  территории  Жердевского  района
Тамбовской  области  границ  прилегающих  к  организациям  и  объектам
территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции»

     В соответствии со ст.16. Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О
государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления
(распития)  алкогольной  продукции»,  Постановлением Правительства  РФ  от
27.12.2012 г.  N 1425  "Об  определении  органами  государственной  власти
субъектов  Российской Федерации мест  массового  скопления  граждан и  мест
нахождения  источников  повышенной  опасности,  в  которых  не допускается
розничная  продажа  алкогольной  продукции,  а  также  определении  органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам  территорий,  на которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной продукции", администрация района постановляет:
      1.Внести изменения в постановление администрации Жердевского района
№825  от  29.12.2017г.  «Об  установлении  на  территории  Жердевского  района
Тамбовской  области  границ  прилегающих  к  организациям  и  объектам
территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции» следующего содержания:
  1.1. В   преамбуле  постановления   исключить   слова  «постановлением
администрации Тамбовской области от 15.03.2013 № 244 «Об определении мест
массового  скопления  граждан  и  мест  нахождения  источников  повышенной
опасности,  в  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции на территории Тамбовской области»;
   1.2. Пункт 1 постановления  изложить в новой редакции:
    «1. Довести до сведения населения, хозяйствующих субъектов всех форм
собственности,  что  на  территории  Жердевского  района  расположены
организации  и  (или)  объекты,  на  прилегающих  территориях   к  которым  не
допускается розничная продажа алкогольной продукции,  согласно приложению
№ 1»;
     1.3. Пункт 2 постановления после слов «повышенной опасности» дополнить
словами:  «определенных  органами  государственной  власти   Тамбовской

области».
   2.  Разместить  настоящее  постановление  на  сайте  www.top68.ru и на
официальном сайте администрации района.
   3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования.
     4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации района О. Г. Бабаеву.

Глава  района                                                                                              А.В. Быков

http://www.top68.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление администрации Жердевского района №825 от 29.12.2017г. «Об установлении на территории Жердевского района Тамбовской области границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»